
 

Stránka 1 z 3 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ 

nebo „Zákon“) 
 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných 

zakázek 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. 

zn. C 29293 

Veřejná zakázka: 

II/101 Jesenice – D1, rekonstrukce - stavba 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení 

dle § 52 písm. b) Zákona 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Jedná se o rekonstrukci stávající pozemní komunikace II/101 v celkové délce 4,304 km. 
Rekonstruovaný úsek začíná na začátku zástavby Kocandy za městem Jesenice u Prahy s 
návazností na vyprojektovanou stavbu obchvatu Jesenice – akce „II/101 Jesenice, obchvat - II. etapa“ 
(km provozního staničení 10,900). Konec úpravy rekonstrukce je ukončen v km 4,304 000 v místě 
napojení na vyprojektovanou stavbu okružní křižovatky „U areálu T-Sport a SOPO – Modletice“, jejímž 
investorem je Středočeský kraj. 
 
Rekonstruovaná pozemní komunikace začíná jako intravilánový úsek v průjezdu Kocandou a Osnicí 
a dále vede extravilánem až do Modletic.  
 
Z rekonstruovaného úseku je vynechána křižovatka Dobřejovice – Herink, zde je plánovaná výstavba 
okružní křižovatky (jejímž investorem budou obce Dobřejovice, Herink, Jesenice), úsek mostu ev. č. 
101-007 přes dálniční okruh kolem Prahy a úsek délky cca 93,5 m na konci zástavby Osnice, kde je 
plánována výstavba vjezdové brány jako investice města Jesenice. 

2. Uzavřená smlouva a cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva na plnění veřejné zakázky nebyla uzavřena. 

3. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení na zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, zadávané dle ustanovení  

§ 52 písm. b) Zákona. 



 

Stránka 2 z 3 
 

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Zadavatel neobdržel žádnou nabídku. V zadávacím řízení tak není žádný účastník. 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Vzhledem k uvedenému pod bodem 4. této písemné zprávy, není relevantní. 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Zadavatel nevybral žádného dodavatele. Smlouva na plnění veřejné zakázky nebyla uzavřena. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele: 

Vzhledem k uvedenému pod bodem 6. této písemné zprávy, není relevantní. 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení podle ust. § 49 a § 127 odst. 2 písm. d) Zákona jako 
o opatření k nápravě, neboť zjistil, že zahájil předmětné zadávací řízení ve špatném režimu veřejné 
zakázky a jiné opatření k nápravě, vzhledem k níže popsanému důvodu, realizovat nelze. Konkrétně 
se jedná o následující skutečnosti.  
 
Zadavatel zahájil zadávací řízení na Veřejnou zakázku v podlimitním režimu, což odpovídá 
předpokládané hodnotě veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci. Po zahájení zadávacího 
řízení vyšlo najevo, že je nezbytné tuto Veřejnou zakázku zadat v nadlimitním režimu, a to s ohledem 
povinnost Zadavatele dodržet principy sčítání předpokládaných hodnot veřejných zakázek, které 
mohou tvořit funkční celek a jsou zadávány v časové souvislosti dle ust. § 18 Zákona. Po zahájení 
zadávacího řízení tedy vyšlo najevo, že tato Veřejná zakázka souvisí s jinou stavbou, zatím 
plánovanou Zadavatelem, a proto je potřeba jejich předpokládané hodnoty sečíst, v důsledku čehož 
však dochází k překročení limitu pro podlimitní režim předmětné Veřejné zakázky. Zadavatel doplňuje, 
že k uvedenému stavu došlo tak, že dokumentace a podklady pro jednotlivé veřejné zakázky byly 
dokončovány postupně a až v průběhu zadávacího řízení a s postupným vyhotovováním 
dokumentace a podkladů k připravovaným stavbám vyplynulo, že může být naplněn předpoklad 
funkčního celku a časové souvislosti s předmětnou Veřejnou zakázkou.  
 
Vzhledem ke shora uvedenému, nezbývá Zadavateli než zadávací řízení na veřejnou zakázku s 
názvem „II/101 Jesenice – D1, rekonstrukce – stavba“ zrušit. Zadavatel vzhledem k popsanému 
zjištění, že Veřejná zakázka měla být zadána v nadlimitním režimu, nemůže nyní učinit jiné opatření 
k nápravě, nežli zadávací řízení zrušit, neboť neaplikováním přísnějšího režimu zadání Veřejné 
zakázky by došlo zejména k porušení zásady transparentnosti a zákazu diskriminace dle ust. § 6 
Zákona, když přísnější režim zadání Veřejné zakázky ukládá Zadavateli mimo jiné povinnost uveřejnit 
oznámení o zahájení zadávacího řízení též v Úředním věstníku EU. 



 

Stránka 3 z 3 
 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel v zadávacím řízení komunikoval výhradně elektronickými prostředky, včetně tento způsob 
stanovil i pro podání nabídky. 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka byla podlimitní. Zadavatel přesto uvádí, že nebyla rozdělena na části, a to z důvodu, 

že předmět plnění veřejné zakázky (stavební práce) představuje ucelený soubor prací, u něhož nelze 

připustit plnění ze strany rozdílných dodavatelů. Plnění veřejné zakázky není možné rozdělit na části, 

neboť plnění v rámci jednotlivých částí by nevedlo k účelu a použití systému pro potřeby zadavatele.   

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu nad rámec dvojnásobku předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

 

Zadavatel uveřejnil veškerá oznámení ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. veřejné zakázky Z2018-

043865. 

 

V Praze 

 

 

                                             

Martin Herman 

radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2018-043865
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2018-043865

		2019-04-08T11:40:00+0200
	Martin Herman 7cb00005fb40bca8c4b9f689656d16c85eda511f




